
Možná se vám už také stalo, že jste se cítili být někým pozorován. Je to takový divný pocit, 

který vám napovídá, že jste se stali středem něčí pozornosti. A popravdě řečeno, není to pocit 

příjemný. Obzvlášť, když jdete opuštěnou temnou uličkou v noci jako já tenkrát.  

 Bylo asi před půlnocí, když jsem zaslechla divoký psí štěkot. Velice jsem se polekala, jelikož 

náš pes štěká velmi zřídka. Seběhla jsem na zahradu, abych se ujistila, co se děje. Při pohledu na 

otevřená vrata jsem se polekala. Hned jsem věděla, že náš Alík je pryč. Rozeběhla jsem se do tmy a 

křičela jeho jméno. Když jsem se trochu uklidnila, došlo mi, že netuším, kde jsem. Právě v tento 

okamžik jsem to pocítila. Někdo mě pozoruje. Rychle jsem se otočila a rozeběhla jsem se cestou, 

kterou jsem přišla. Když jsem ale za sebou uslyšela šustění listů, věděla jsem, že můj pozorovatel mi 

je v patách. Před očima se mi zatmělo a já zakopla. Myslela jsem si, že je to můj konec. Ale místo 

útočníka s nožem se nade mnou objevila dvě hnědá rozjařená očka a vypláznutý jazýček. Alík! 

Nemohla jsem tomu uvěřit. Popadla jsem ho do náruče a on mi zběsile olizoval obličej. Chvíli mi 

trvalo, než jsem se uklidnila a pak jsme se spolu vrátili domů. 

 Vrata teď sice zamykám pořádně, ale Alík už spí zásadně u mě v posteli.  


